El gasto administrativo y labores de ejecución del "Proyecto de fortalecimiento de las 

capacidades laborales y condiciones sanitarias de pescadores y maricultores de la bahía de 

Sechura para mejorar su resiliencia y sostenibilidad productiva, de la provincia de Sechura, 

Piura” tiene un monto de inversión de S/ 783,960.05 (Setecientos ochenta y tres mil 

novecientos sesenta con 05/100 soles) que incluye los impuestos de ley como IGV, renta, 

retenciones de personas naturales, otras obligaciones de ley, gastos generales y utilidad que 

el postor asumirá. 

Límite Superior: 
100% del Valor Referencial (VR) 

Límite Inferior: 
95% del Valor Referencial (VR) 

S/ 783,960.05 

(Setecientos ochenta y tres mil 
novecientos sesenta con 05/100 soles) 

S/ 744,762.05 
(Setecientos cuarenta y cuatro mil 

setecientos sesenta y dos con 05/100 
soles) 

Contempla los gastos de administración a excepción de los equipos y materiales que los 

adquiere FOSPIBAY por administración directa según se puede apreciar en el Presupuesto 

del Expediente Técnico. 

CAPÍTULO I 

GENERALIDADES

[...]

La Ejecución se realizarán en:  

Región  : Piura 

Departamento : Piura 

Provincia : Sechura 

1.10. PLAZO DE PRESTACIÓN DE EJECUCIÓN DEL SERVICIO 

El plazo de ejecución del servicio materia de la presente convocatoria, no excederá de los 

Quinientos cuarenta y ocho días (548) días calendario (18 meses) el mismo que incluye 

ejecución, cierre del proyecto. 

1.11. BASE LEGAL 

- Decreto Legislativo N° 996 por el cual se aprobó el régimen aplicable a los recursos 

provenientes de los procesos de promoción de la inversión privada destinado a la

[...]

adjudicación de la buena pro, una Carta Fianza Bancaria (Anexo N°12) con las 

características de solidaria, irrevocable, incondicional sin beneficio de excusión y de 

realización automática, a favor del FOSPIBAY por un monto equivalente al 5% del valor 

referencial, es decir S/ 39,198.00 (Treinta y nueve mil ciento noventa y ocho con 00/100 

soles) y deberá ser emitida por cualquiera de las instituciones bancarias. 

- La garantía será ejecutada por EL FOSPIBAY si la impugnación es desestimada por el Consejo 

Directivo de la misma, o si el observante se desistiera de su impugnación.

[...]

capacidades laborales. 

Se brindará Capacitación, Asistencia Técnica participativa y dotación de insumos para los 

beneficiarios en cumplimiento con el expediente técnico.  

4.4. PLAZO DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO 

El Proyecto tiene un plazo de ejecución de Quinientos cuarenta y ocho días (548) días calendario (18 

meses). 

4.5. SISTEMA DE CONTRATACIÓN 

Los recursos económicos para la ejecución del Proyecto provienen del Fondo Social del Proyecto 

Integral Bayóvar – FOSPIBAY. El Sistema de Contratación es por SUMA ALZADA, considerando que